平成 20 年５月 13 日

各  位

会 社 名 堺 化学工業 株式会社

代表者名 取締役社長 安倍 一允

（コード番号 4078 東証一部・大証一部）

問合せ先 常務取締役 藪中  巖

（ TEL 072-223-4111）

剰余金の配当（普通配当および記念配当）に関するお知らせ

当社は、平成 20 年５月 13 日開催の取締役会において、平成 20 年３月期の配当について

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決議内容
直近の配当予想

（平成19年11月９日発表）

前 期 実 績

（平成 19 年３月期）

基 準 日 平成 20 年３月 31 日 同 左 平成 19 年３月 31 日

１株当たり

配 当 金

10 円 00 銭

（普通配当 ８円 00 銭）

（記念配当 ２円 00 銭）

８円 00 銭 ８円 00 銭

配当金総額 1,007 百万円 － 806 百万円

効力発生日 平成 20 年６月９日 － 平成 19 年６月 11 日

２．理  由

当社は、平成 20 年６月をもちまして創業 90 周年を迎えることとなります。これも

ひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表するため、平成 20 年３月期の期末

配当金を、予定しておりました普通配当８円に創業 90 周年記念配当２円を加え、１株当

たり 10 円とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 中間期末 期  末 年  間

当 期 実 績 － 10 円 00 銭 10 円 00 銭

前 期 実 績（平成 19 年３月期） － ８円 00 銭 ８円 00 銭

以 上